(a) Dicta Chronica & alia documenta publica.

(b) Ordinatio Regimini Anno MD. tit. von Soltner.

copias Cæsari sub Electoratûs vexillis, nec illum, quot Erfordia, Rhingavia, vel aliud Electoratûs membrum sustentet, indagaturum. Acquievit his Civitas, & postulatis Bertholdi se submitit. * Profusior erat Civitatis æconomia, quam ut annui redditus expensis sufficerent. Mutuæ hinc inde acceptæ pecuniæ, & cum iis usurarum onera, Novis ꝑ collectis civis onerabantur, carnibus, vino, panivectigalia indicta. Irritavit hoc Archiepiscopum, & subditos: hi novum onus, ille superioritatem suam invadi querebatur. Attamen Elector exoratus postea consensit. At non suffecit malo remedium, ideo in turbas & motus, quos dicam, erupit. * Georgius Comes Hennebergius per annum in hac Universitate literis incubuerat, (a) eum Academia Rectorem sibi præficit: refero hunc, non quod solo isthoc illustri Rectore conspicua fuerit Universitas; nam multos Principes, Comites, & Barones Rectorum Catalogus recenset, sed quod Spangenbergius ingenti falso Carnificem eum fuisse, Lutherum allegans, asserat, & feminarit calumniam in eos qui dicta ab aliis sine examine excipiunt. Lutherus sericarium fuisse textorem ait, pari calumniâ, quam & Universitatis nostræ matricula, & Coloniensis

*MDI.

Novas Se-
natus colle-
ctas impo-
nit.

*MDVII.

(a) *Catalogus Rectorum Universitatis Erfurt. editus à Dedekindo An. 1614. Spangenbergius Chron. Henneb. lib. 5. c. 44. Hoc de Rectore videantur scripta ab Universitate sub Apologia & defensionis nomine vulgata.*

niensis atque Argentoratensis, Cathedralis Ecclesiæ, quarum Comes iste Canonicus fuit, refellunt: ipse Spangenbergius alibi hunc Georgium Comitem agnoscit.

VIII.

Accessit aliud facinus, quod unâ cum superioribus ingentes postmodum turbas concitavit. Supremus plebis tribunus seu primus Quatuorvir Henricus Kelner imperialem præfecturam Kapplendorff (a) † octo millibus florenorum Saxonibus oppignoraverat, nec Senatu, nec civibus consultis. Illi arcem cum pagis occupant: nemo erat, qui increpare temeritatem auderet, imò nec querere licuit, quod ignorabat civitas, an vendita, vel oppignorata præfectura esset? * Non collectæ † nec vectigalia prodigæ dispensationi sufficiebant; fides insuper ruentis ad inopiam Urbis apud externos defecit. Ipsi civis precibus violentis ad credendum inducti; sed hæc omnia parum ad levamentum ad correctionem mali nihil conducebant. dum fons hujus, pessima reddituum administratio non emendabatur; eo miserum creverat, ut occultari amplius non poterat. Instabant creditores plerique potentes, hic Capitalis, alius usurarum, ille præterea causatorum sumptuum exsolutionem urgebat. Vacuo interim arario